
DETERMINAZIONE N. 72 DEL 16/03/2023 

OGGETTO: RIMBORSO COOSS MARCHE ONLUS SPESE TELEFONICHE  E 
RIMBORSO CHILOMETICO OPERATORE PER LA MEDIAZIONE LAVORATIVA - CIG 
90400873CA 

IL DIRETTORE
PREMESSO CHE:

- Con decisione n. 229 del 30/08/2021 è stata indetta la procedura aperta per affidamento 
in appalto della gestione dei servizi a favore delle persone disabili residenti nei Comuni 
dell’ASP AMBITO 9- CIG: 90400873CA con contestuale approvazione dei documenti di 
gara per l’importo di Euro 13.811.353,23 iva di legge esclusa, oltre ad Euro 2.300,00 per 
oneri della sicurezza di cui al Duvri non soggetto a ribasso, per un periodo di anni tre, 
rinnovabile di un ulteriore anno;

- Con Decisione del Direttore n. 49 del 28.02.2022 sono state approvate le risultanze di gara 
che hanno aggiudicato, in via d’urgenza e nelle more dei dovuti controlli, la gestione dei 
servizi a favore delle persone disabili residenti nei Comuni dell’ASP AMBITO 9 alla 
COOSS MARCHE ONLUS, ai sensi dell’art. 32 co. 5 del D. Lgs, dal 01.03.2022 al 
28.02.2025,

- La decisione del Direttore n. 101 del 07.07.2022 ha conferito l’efficacia dell’aggiudicazione 
della gara per la gestione dei servizi a favore delle persone disabili residenti nei comuni 
dell’ASP Ambito 9 alla Coop. COOSS MARCHE ONLUS per l’importo di euro 13.811.353,23, 
Iva di legge esclusa, oltre a € 2.300,00 per oneri della sicurezza, di cui al Duvri non soggetti 
a ribasso, per un periodo di anni tre, dal 01.03.2022 al 28.02.2025 rinnovabile per un ulteriore 
anno;

- tra i servizi affidati alla Coop. Sociale COOSS MARCHE ONLUS vi è il servizio inserimento 
lavorativo “Operatore della Mediazione” per attività di inclusione lavorativa di persone in carico 
ai servizi sociali, tutoraggio e attività di mappatura e promozione del servizio, finanziato 
attraverso il Bilancio dell’UO Disagio e Povertà;

- che le figure impegnate su questo servizio, come da appalto, sono due, un operatore a tempo 
pieno anche con funzioni di coordinamento e un operatore a tempo parziale; 

DATO ATTO che il servizio dell’operatore per la mediazione si è rivelato fondamentale per 
l’attivazione di tirocini di inclusione sociale di cui alla DGR 593/2018, finanziati dal POR 9.1 MARCHE 
FSE 2014/2020 e dal Fondo di lotta alla Povertà e gestiti dall’ASP Ambito 9;
VERIFICATO che la figura dell’operatore della mediazione gestisce utilizza il proprio veicolo per 
raggiungere i comuni dell’ATS IX e il proprio telefono per contattare le aziende e gli utenti in carico;
PRESO ATTO che nel tempo grazie a questo servizio sono aumentati sia il numero delle convenzioni 
attive con gli enti ospitanti che il numero delle persone inserite mensilmente in tirocini di inclusione 
sociale;
DATO ATTO che grazie all’apporto di una figura deputata è stato possibile attuare il vero 
collocamento mirato delle persone in carico al servizio sociale che ha portato negli anni a diverse 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



assunzioni e alla fuoriuscita per le famiglie interessate dalla condizione di povertà;
RICHIAMATA la lettera del servizio gestore COOSS Marche Onlus del 16.02.2023 con cui si richiede 
il riconoscimento di un rimborso mensile per spese telefoniche e di un rimborso chilometrico 
forfetario, come di seguito specificato, per la durata dell’appalto:
- € 13,75 per la scheda SIM operatore a tempo pieno con funzioni di coordinamento (da marzo 

2022)
- € 13.75 per la scheda SIM operatore a tempo parziale (da dicembre 2022)
- € 45 per il rimborso chilometrico, solo per l’operatore a tempo pieno con funzioni di 

coordinamento; (da marzo 2022)

RITENUTA congrua la richiesta sulla base dell’effettivo servizio svolto per questa ASP;

DATO ATTO che la spesa complessiva per il rimborso richiesto è pari a € 567,50, oltre l’iva di legge, 
per ogni anno di appalto e che trova giusta copertura sul bilancio pluriennale dell’UO Disagio e 
Povertà;
RITENUTO dunque di autorizzare il riconoscimento di un rimborso mensile per spese telefoniche e 
anche di un rimborso chilometrico forfetario per il servizio svolto dall’operatore per la mediazione 
con funzione di coordinamento;
RICHIAMATO

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA
-che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
-di autorizzare il riconoscimento di un rimborso mensile per spese telefoniche e anche di un rimborso 
chilometrico forfetario come di seguito specificato, per la durata dell’appalto:

 € 13,75 per la scheda SIM operatore a tempo pieno con funzioni di coordinamento 
(da marzo 2022)

 € 13.75 per la scheda SIM operatore a tempo parziale (da dicembre 2022)
 € 45 per il rimborso chilometrico, solo per l’operatore a tempo pieno con funzioni di 

coordinamento; (da marzo 2022);

-che la spesa per ogni anno di vigenza dell’appalto, pari a € 567,50, oltre l’iva di legge, sarà imputata 
al Bilancio dell’U.O. Disagio e Povertà dell’ASP Ambito 9.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. DISAGIO E 
POVERTA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 88 e oggetto:
 RIMBORSO COOSS MARCHE ONLUS SPESE TELEFONICHE  E RIMBORSO 
CHILOMETICO OPERATORE PER LA MEDIAZIONE LAVORATIVA - CIG 90400873CA

Data 16/03/2023  

Responsabile U.O. DISAGIO E POVERTA'  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


